權益之任何證券；或(B)訂立任何掉期協議或類似協議，將該等股份擁有權之經濟風險全部

或部份轉讓予他方，不論上述(A)項或(B)項所述之任何該等交易是否以交付本公司股份或該

等其他證券、以現金或其他方式交收；或(C)未經配售代理事先書面同意而公佈有意訂立或

進行上述(A)項或(B)項所述之交易。

認購協議

日期： 二零零七年四月十三日

訂約方： 銀牛及本公司

— 5 —

新股份

根據認購協議，銀牛已有條件同意認購57,460,000股新股份，相等於本公司現有已發行股本

約4.20%，並相等於本公司經認購事項擴大之已發行股本約4.03%。

認購價

新股份之認購價為配售價減去銀牛因配售57,460,000股股份所產生之佣金和其他開支，加上

直至認購事項完成當日為止，配售該57,460,000股股份的所得款項已賺取的任何利息。

發行新股份之一般授權

新股份將根據本公司股東於二零零六年六月二十三日在本公司之股東周年大會藉普通決議案

形式授予董事之一般授權而發行。本公司根據上述一般授權可能發行之股份上限為273,683,294

股股份。截至本公告日期為止，本公司不曾根據上述一般授權發行任何股份。

地位

新股份於發行及繳足時，將與在發行新股份當天之已發行現有股份享有同等地位。

認購事項之條件

認購事項須待以下各條件達成後方可完成：

(a) 上市委員會批准新股份上市及買賣；及

(b) 配售事項得以完成。

完成認購事項

認購事項將於該等須達成之條件最後一項獲達成當天後的營業日完成，惟認購事項將不得遲

於該等配售協議日期後十四日或本公司與銀牛可能以書面協定之其他較後日期完成。上述各

項條件均不得豁免。倘該等條件未能於該等配售協議日期後十四日或本公司與銀牛可能協定

之其他較後日期達成，認購事項將告失效，銀牛與本公司根據認購事項之責任及負債應告失

效及無效。

若認購事項於該等配售協議日期的十四日後才完成，認購事項將不能落入上市規則第

14A.31(3)(d)條的豁免，而須遵守上市規則關於關連交易的相關規定。

— 6 —

上市申請

本公司將向上市委員會申請批准新股份上市及買賣。

佣金及開支

銀牛、金牛及本公司將分別按約35.99%、13.11%及50.90%的比例承擔配售事項的佣金和開

支。按照配售價計算，認購事項所得款項淨額約為港幣1,363,000,000元。

配售事項及認購事項之影響

本公司於本公告日期、於緊隨配售事項完成後但於認購事項前及於緊隨認購事項完成後之持

股量概述如下（附註1）：

緊隨配售事項及認購事項

於本公告日期 緊隨配售事項後但 緊隨配售事項及 完成後，並假設購股

之現有股份 於認購事項前 認購事項後 權全部獲行使（附註5）

股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

銀牛（附註2） 216,730,130 15.84% 118,644,130 8.67% 176,104,130 12.35% 176,104,130 12.29%

金牛（附註2） 152,191,836 11.12% 137,395,836 10.04% 137,395,836 9.64% 137,395,836 9.59%

牛根生（附註3） 45,505,172 3.33% 45,505,172 3.33% 45,505,172 3.19% 45,505,172 3.18%

公眾股東 953,989,335 69.71% 953,989,335 69.71% 953,989,335 66.90% 953,989,335 66.59%

配售股份的承配人

（附註4） 0 0% 112,882,000 8.25% 112,882,000 7.92% 112,882,000 7.88%

購股權持有人 0 0% 0 0% 0 0% 6,803,000 0.47%

公眾股東合計 953,989,335 69.71% 1,066,871,335 77.96% 1,066,871,335 74.82% 1,073,674,335 74.94%

合計 1,368,416,473 100.00% 1,368,416,473 100.00% 1,425,876,473 100.00% 1,432,679,473 100.00%

附註1： 上述數字已假設在以下任何情況，由本公告日期當天或之後起直至配售事項及認購事項
完成當天為止，除新股份外，本公司並無發行或購回其他股份，以及除配售股份外，賣
方並無出售或購買股份。

附註2： 十位發起人：牛根生、鄧九強、侯江賦、孫玉賦、邱連軍、楊文俊、龐開泰、盧俊、孫
先紅及謝秋旭，自本公司於一九九九年開業以來一直一組股東的形式控制集團的業務，
因此他們是本公司一組控股股東。截至二零零六年十二月三十一日止，牛根生、鄧九強、
盧俊、孫玉賦、楊文俊、孫先紅及邱連軍都是金牛的股東，共同控制金牛約83.4%的股
權。牛根生、謝秋旭、龐開泰、侯江賦及鄧九強均為銀牛的股東，共同控制銀牛約87.2%
的股權。金牛和銀牛的股東同時擔任本集團的中層及高層職員。

— 7 —

附註3： 牛根生先生為本公司執行董事兼總裁。

附註4： 配售股份之部份承配人可能為本公司的現有股東。然而，該等承配人及彼等之最終實益
擁有人並非本公司之關連人士，亦不會因配售事項及認購事項而將會成為本公司之關連
人士。承配人之任何現有持股權均計入本公司之「公眾股東」。

附註5： 本公司設有一項購股權計劃。於二零零六年十月二十六日，本集團向僱員授出6,803,000
份購股權。購股權分四等期歸屬持有人，分別於授予日起計的第一、第二、第三及第四
週年各有25%歸屬給承授人。此外，如果達到本集團、有關部門及承授人的既定表現目